
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HUSE 47/24 PR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del HUSE 67/23 PN - Suministro de reactivos, soporte informático y cesión
de un fragmentador de ADN para la realización de análisis de secuenciación masiva mediante panel de
genes orientado a análisis de tumores sólidos de la Unidad de Diagnóstico Molecular y Genética Clínica y
del Servicio de Anatomía Patológica del Hospital Universitario Son Espases.

Prórroga del HUSE 67/23 PN - Suministro de reactivos, soporte informático y cesión de un fragmentador deDescripción 
ADN para la realización de análisis de secuenciación masiva mediante panel de genes orientado a análisis de tumores
sólidos de la Unidad de Diagnóstico Molecular y Genética Clínica y del Servicio de Anatomía Patológica del Hospital
Universitario Son Espases.
Valor estimado del contrato 205.565,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 248.734,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.565,76 EUR.

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Plazo de Ejecución
Del 08/10/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28071) MADRID España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ILLUMINA PRODUCTOS DE ESPAÑA, S.L.U.
NIF B86268125
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Pablo Ruiz Picaso, 1 Torre Picaso planta 4
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 919542941
Correo Electrónico tenderseurope@illumina.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 205.565,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 248.734,57 EUR.

Motivación

Motivación Prorroga del expediente HUSE 67/23 PN
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Prórroga del HUSE 67/23 PN - Suministro de reactivos, soporte informático y cesión de un fragmentador de ADN para la
realización de análisis de secuenciación masiva mediante panel de genes orientado a análisis de tumores sólidos de la
Unidad de Diagnóstico Molecular y Genética Clínica y del Servicio de Anatomía Patológica del Hospital Universitario Son
Espases.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Prórroga HUSE 67/23 PN
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aa7a%2B%2BV7bAO GCFcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013816722 |  2024-000795052 | Fri, 19 Jul 2024 12:43:43:391 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75417077777688693402712563468805428756 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aa7a%2B%2BV7bAOGCFcHcNGIlQ%3D%3D

